PAGE
4

Распоряжение Администрации города

№ 1862 от 18.07.2011

О создании муниципального

казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ                            «О некоммерческих организациях» (с изменениями от 04.06.2011),                            от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-жения государственных (муниципальных) учреждений» (с изменениями                   от 07.02.2011), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 02.12.2010 № 3671                    «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликви-дации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муници-пальных учреждений и внесения в них изменений», от 30.12.2005 № 3686              «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                         от 01.03.2011 № 398), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:

1. Создать до 1 августа 2011 муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление», сохранив основные цели деятельности и штатную численность учреждения.

2. Утвердить план мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуа-тационное управление» согласно приложению.

3. Назначить куратором муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.

4. Возложить ответственность за выполнение плана мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» путем изменения типа существующего муниципального учреж-дения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» на директора муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»                   Тищенко М.А.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Алешкову Н.П.

	Заместитель главы
Администрации города
	А.Ю. Сурлевич

Приложение
к распоряжению

Администрации города
от ____________ № __________
План
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»

путем изменения типа существующего муниципального учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить и утвердить проект устава, согласовать проект устава муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»            в новой редакции в порядке, установ-ленном распоряжением Администрации города от 02.12.2010 № 3671
	до 15.07.2011
	Алешкова Н.П. Симакова Т.В.

	2.
	Зарегистрировать в Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Сургуту Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры устав муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»            в новой редакции
	в трехдневный срок           с момента издания распоряжения                    об утверждении                   устава учреждения             в новой редакции
	Тищенко М.А.

	3.
	Письменно известить кредиторов, дебиторов об изменении типа муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуа-тационное управление»
	в течение десяти дней с момента издания  настоящего

распоряжения
	Тищенко М.А.

	4.
	Письменно уведомить об изменении типа  муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»:

1) Филиал № 2 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

2) Управление Пенсионного фонда            Российской Федерации в городе Сургуте;

3) Сургутский городской отдел государственной статистики;

4) Сургутский филиал Ханты-Мансий-ского окружного фонда обязательного медицинского страхования

	в течение десяти дней с момента

регистрации устава

в новой редакции

в Инспекции

Федеральной

налоговой службы

по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	Тищенко М.А.

	5.
	Письменно известить профсоюзную           организацию, работников муниципаль-ного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» об изменении типа муниципального учреждения
	в трехдневный срок          с момента издания  настоящего

распоряжения

	Тищенко М.А.

	6.
	Заключить дополнительные соглашения  к трудовым договорам:
	август 2011

	6.1.
	- с руководителем муниципального           казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»;

	Алешкова Н.П.,

управление         кадров и муниципальной службы Администрации города

	6.2.
	- с работниками муниципального казен-ного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Тищенко М.А.

	7.
	Изготовить печати, штампы, бланки,          вывески муниципального казенного             учреждения «Хозяйственно-эксплуа-тационное управление»
	в течение недели после издания распоряжения об утверж-дении устава в новой редакции
	Тищенко М.А.

	8.
	Сдать печати, штампы муниципального  учреждения «Хозяйственно-эксплуа-тационное управление» в установленном порядке
	август 2011
	Тищенко М.А.

	9.
	Внести в преамбулы действующих договоров соответствующие изменения,          касающиеся наименования учреждения
	август 2011
	Тищенко М.А.

	10.
	Переоформить лицевой счет по расходам бюджета города муниципальному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление» в связи с изменением типа муниципального учреждения.
	до 01.01.2012
	Тищенко М.А.

	12.
	Закрыть лицевые счета, открытые                  в департаменте финансов Админист-рации города для учета средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	до 01.01.2012
	Тищенко М.А.

	13.
	Перечислить остаток средств на лицевых счетах для учета средств, полученных         от приносящей доход деятельности                          в доход бюджета.
	до 01.01.2012
	Тищенко М.А.

	14.
	Внести изменения в существующие           свидетельства, паспорта и иные правоустанавливающие документы
	август 2011
	Тищенко М.А.